از سوی دیگر، **علمای دین** که پناهگاه مردم در مبارزه با بیگانگان بودند، در ناکام گذاردن استعمارگران و عاملان آنان در رسیدن به هدف های شومشان، تأثیر بسیار داشتند.

میرزا املکم خان

در اینجا به سه امتیاز استعماری،

1- رویتر

2- لاتاری

3- توتون و تنباکو

اشاره می شود:

konkur
info

# امتیاز رویتر

این امتیاز در زمان **ناصرالدین شاه** (1250 ش./ 1872 م.) با تلاش **میرزا حسین خان سپهسالار صدراعظم** وقت و همکاری **میرزا ملکم خان** به یک یهودی به نام **بارون جولوس دو رویتر** واگذار شد.

**به موجب قرارداد رویتر:**

✓ **حق احداث راه آهن و تراموا و بهره برداری از کلیه معادن و منابع ایران به جز طلا و نقره و سنگ های قیمتی، نیز بهره برداری از جنگل ها و احداث قنات ها و کانال های آبیاری به مدت 75 سال و**